

**PROPOSTA DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

NOME DA EMPRESA: POSTO ARCOÍRIS LTDA - ME
CNPJ: 11.333.172/0001-01
ENDEREÇO: AVENIDA DOMINGOS SERTÃO Mº 2007, SÃO JOSÉ, CEP: 65.870-000, PASTOS BONS-MA

**RELAÇÃO E QUANTITATIVO DOS MATERIAIS**

LOTE I - FILTROS PARA ÔNIBUS VW 15.190 (04)					
ITEM	DESCRICA O	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	FILTRO DE AR ONIBUS VW 15.190	UNID	60	R\$ 135,00	R\$ 8.100,00
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL ONIBUS VW 15.190	UNID	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
3	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR ONIBUS VW 15.190	UNID	60	R\$ 145,00	R\$ 8.700,00
4	FILTRO LUBRIFICANTE ONIBUS VW 15.190	UNID	60	R\$ 73,00	R\$ 4.380,00
VALOR TOTAL DO LOTE I					R\$ 27.780,00
LOTE II - FILTROS PARA ÔNIBUS AGRALE					
ITEM	DESCRICA O	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
5	FILTRO DE AR ONIBUS AGRALE	UNID	40	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00
6	FILTRO COMBUSTIVEL ONIBUS AGRALE	UNID	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE ONIBUS AGRALE	UNID	40	R\$ 73,00	R\$ 2.920,00
VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$ 12.720,00
LOTE III - FILTROS PARA ÔNIBUS IVECO DALY 7012C (02)					
ITEM	DESCRICA O	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
8	FILTRO DE AR IVECO DALY	UNID	40	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00
9	FILTRO COMBUSTÍVEL IVECO DAILY	UNID	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
10	FILTRO COMB SEPARADOR AGUA IVECO DALY	UNID	40	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
11	FILTRO LUBRIFICANTE IVECO DAILY	UNID	40	R\$ 73,00	R\$ 2.920,00
VALOR TOTAL DO LOTE III					R\$ 18.520,00
FORNECIMENTO DE FILTROS E LUBRIFICANTES PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA					
LOTE IV - CAMINHAO CAÇAMBA VW 13.180					
ITEM	DESCRICA O	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
12	FILTRO DE AR CAMINHAO VW 13.180	UNID	40	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00
13	FILTRO DE COMBUSTIVEL CAMINHAO VW 13.180	UNID	40	R\$ 128,00	R\$ 5.120,00
14	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR CAMINHAO VW 13.180	UNID	40	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
15	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHAO VW 13.180	UNID	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00

VALOR TOTAL DO LOTE VI					R\$ 20.120,00	
LOTE V - CAMINHÃO CACAMBA IVECO 260E28						
ITEM	DESCRICA O	UNID	QTD			
16	FILTRO AR IVECO 260E28	UNID	40	R\$ 135,00		R\$ 5.400,00
17	FILTRO COMB IVECO 260E28	UNID	40	R\$ 128,00		R\$ 5.120,00
18	FILTRO LUB IVECO 260E28	UNID	40	R\$ 95,00		R\$ 3.800,00
VALOR TOTAL DO LOTEVII						R\$ 14.320,00
LOTE VI - CAMINHÃO PIPA MB-2729						
ITEM	DESCRICA O	UNID	QTD			
19	FILTRO AR MB ACTROS 2729	UND	40	R\$ 135,00		R\$ 5.400,00
20	FILTRO AR SECUNDARIO MB ACTROS 2729	UND	40	R\$ 75,00		R\$ 3.000,00
21	FILTRO COMB MB ACTROS 2729	UND	40	R\$ 128,00		R\$ 5.120,00
22	FILTRO LUB MB ACTROS 2729	UND	40	R\$ 95,00		R\$ 3.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE VIII						R\$ 17.320,00
LOTE VII - TRATORES NEW HOLLAND (04)						
ITEM	DESCRICA O	UNID	QTD			
23	FILTRO AGUA MOTOR TRATOR NEW HOLLAND	UNID	40	R\$ 200,00		R\$ 8.000,00
24	FILTRO DE AR TRATOR NEW HOLLAND	UNID	40	R\$ 235,00		R\$ 9.400,00
25	FILTRO OLEO MOTOR TRATOR NEW HOLLAND	UNID	40	R\$ 145,00		R\$ 5.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE IX						R\$ 23.200,00
LOTE VIII - RETROESCAVADEIRA JCB 3CX						
ITEM	DESCRICA O	UNID	QTD			
26	FILTRO AR JCB 3CX	UNID	40	R\$ 215,00		R\$ 8.600,00
27	FILTRO COMB JCB 3CX	UNID	40	R\$ 155,00		R\$ 6.200,00
28	FILTRO COMB SEPARADOR JCB 3CX	UNID	40	R\$ 176,00		R\$ 7.040,00
VALOR TOTAL DO LOTE X						R\$ 21.840,00
LOTE IX - MOTONIVELADORA PATROL CATERPILAR 120K						
ITEM	DESCRICA O	UNID	QTD			
29	FILTRO COMBUSTIVEL PATROL CAT 120K	UNID	40	R\$ 205,00		R\$ 8.200,00
30	FILTRO DE AR PATROL CAT 120K	UNID	30	R\$ 245,00		R\$ 7.350,00
31	FILTRO DO HIDRAULICO PATROL CAT 120K	UNID	30	R\$ 275,00		R\$ 8.250,00
32	FILTRO LUBRIFICANTE PATROL CAT 120K	UNID	30	R\$ 144,00		R\$ 4.320,00
33	FILTRO SECADOR APU PATROL CAT 120K	UNID	30	R\$ 235,00		R\$ 7.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE XI						R\$ 35.170,00
LOTE X - PÁ MECÂNICA NEW HOLLAND W130						
ITEM	DESCRICA O	UNID	QTD			
34	FILTRO DE AR PRIMARIO NH W130	UNID	30	R\$ 205,00		R\$ 6.150,00
35	FILTRO DE AR SECUNDARIO NH W130	UNID	30	R\$ 155,00		R\$ 4.650,00
36	FILTRO DE COMBUSTIVEL NH W130	UNID	40	R\$ 135,00		R\$ 5.400,00
37	FILTRO DO HIDRAULICO NH W130	UNID	30	R\$ 205,00		R\$ 6.150,00

38	FILTRO LUBRIFICANTE NH W130	UNID	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE XII					R\$ 24.750,00
FORNECIMENTO DE FILTROS E LUBRIFICANTES PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
LOTE - XI - FILTROS PARA MITSUBICHI L200 TRITON (02)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD		
39	FILTRO AR L200 TRITON	UNID	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
40	FILTRO COMB L200 TRITON	UNID	40	R\$ 63,00	R\$ 2.520,00
41	FILTRO LUB L200 TRITON	UNID	40	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE XV					R\$ 6.600,00
LOTE XII - FILTROS PARA RANAULT MASTER AMBULÂNCIA (02)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD		
42	FILTRO AR RANAULT MASTER	UNID	40	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
23	FILTRO COMB RANAULT MASTER	UNID	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
44	FILTRO óleo RANAULT MASTER	UNID	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE XVI					R\$ 7.040,00
LOTE XIII - FILTROS PARA VAM RANAULT MASTER HEMODIÁLISE E TFD (02)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD		
45	FILTRO AR RENAULT MASTER	UNID	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
46	FILTRO COMB RANAULT MASTER	UNID	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
47	FILTRO óleo RANAULT MASTER	UNID	40	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE XVII					R\$ 6.440,00
LOTE XIV - FILTROS PARA AMBULÂNCIA GM S-10 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD		
48	FILTRO COMBUSTIVEL S-10	UNID	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
49	FILTRO DE AR S-10	UNID	40	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00
50	FILTRO LUBRIFICANTE S-10	UNID	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE XVIII					R\$ 10.680,00
LOTE XV - FILTROS PARA GM FIAT UNO MILLE (02)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD		
51	FILTRO DE AR FIAT UNO MILLE	UNID	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
52	FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT UNO MILLE	UNID	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
53	FILTRO óleo FIAT UNO MILLE	UNID	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
VALOR TOTAL DO LOTE XV3					R\$ 3.840,00
LOTE XVI - FILTROS PARA AMBULÂNCIA FIAT STRADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD		
54	FILTRO DE AR FIAT STRADA	UNID	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
55	FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT STRADA	UNID	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
56	FILTRO óleo FIAT MILLE	UNID	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00

VALOR TOTAL DO LOTE XVI					R\$ 3.840,00	
LOTE XVII - PECAS PARA AMBULÂNCIA IVECO DAILY 35S14						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD			
57	FILTRO DE AR IVECO DAILY 35S14	UNID	40	R\$ 110,00		R\$ 4.400,00
58	FILTRO DE COMBUSTÍVEL IVECO DAILY 35S14	UNID	40	R\$ 345,00		R\$ 13.800,00
59	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE IVECO DAILY 35S14	UNID	40	R\$ 63,00		R\$ 2.520,00
VALOR TOTAL DO LOTE XVII						R\$ 20.720,00
LOTE XVIII - LUBRIFICANTES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD			
60	OLÉO LUBRIFICANTE 15W40 GALÃO DE 5 LITROS	UNID	300	R\$ 120,00		R\$ 36.000,00
61	OLÉO 140 GALÃO DE 1 LITRO	UNID	300	R\$ 125,00		R\$ 37.500,00
62	OLÉO DE FREIO DOT4 500ML	UNID	300	R\$ 21,00		R\$ 6.300,00
63	OLÉO 80W90 GALÃO DE 1 LITRO	UNID	100	R\$ 345,00		R\$ 34.500,00
64	OLÉO 10W40 GALÃO DE 20 LITROS	UNID	50	R\$ 600,00		R\$ 30.000,00
65	OLÉO MOTOR 5W30 1 LITRO	UNID	300	R\$ 25,00		R\$ 7.500,00
66	OLÉO MOTOR 15W40 1 LITRO	UNID	200	R\$ 33,00		R\$ 6.600,00
67	OLÉO MOTOR 20W50 1 LITRO	UNID	200	R\$ 20,00		R\$ 4.000,00
68	OLÉO 5W30 1 LITRO	UNID	300	R\$ 62,00		R\$ 18.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE XVIII						R\$ 162.400,00
VALOR TOTAL						R\$ 437.300,00

Pastos Bons (Ma), em 16 de agosto 2021.



Isana Farias de Negreiros Silva  
 Representante Legal POSTO ARCOIRIS

IDENTIDADE: 24987794-5

CPF: 847.682.473-15

# J. W. LUBRIFICANTES

CNPJ/MF n.º 35.911.966/0001-65

Pastos Bons/MA, 13 de julho de 2021

À

Prefeitura Municipal de Pastos Bons, estado do Maranhão, comissão permanente de licitação - CPL.

Avenida Domingos sertão, 1000, São José, Pastos bons-MA, CEP: 65.870-000

## PROPOSTA DE COTAÇÃO

Prezado(A) Senhor(A)

A empresa Patrícia Regina Maciel do Rego – ME, inscrita no CNPJ: 35.911.966/0001-65, submete a V. Sa. Apreciação a proposta de cotação de preços relativo ao eventual fornecimento de óleos lubrificantes e filtros de acordo com a planilha abaixo.

LOTE I - FILTROS PARA ÔNIBUS VW 15.190 (04)					
				EMPRESA 2	
ITEM	DESCRICA O	UNI D	QT D	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	FILTRO DE AR ONIBUS VW 15.190	UNI D	60	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL ONIBUS VW 15.190	UNI D	60	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00
3	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR ONIBUS VW 15.190	UNI D	60	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00
4	FILTRO LUBRIFICANTE ONIBUS VW 15.190	UNI D	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I</b>					<b>R\$ 32.400,00</b>
LOTE II - FILTROS PARA ÔNIBUS AGRALE					
ITEM	DESCRICA O	UNI D	QT D	VLR UNIT	VLR TOTAL
5	FILTRO DE AR ONIBUS AGRALE	UNI D	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
6	FILTRO COMBUSTIVEL ONIBUS AGRALE	UNI D	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE ONIBUS AGRALE	UNI D	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>					<b>R\$ 14.800,00</b>
LOTE III – FILTROS PARA ÔNIBUS IVECO DALY 7012C (02)					
ITEM	DESCRICA O	UNI D	QT D	VLR UNIT	VLR TOTAL
8	FILTRO DE AR IVECO DALY	UNI D	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
9	FILTRO COMBUSTÍVEL IVECO DAILY	UNI D	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
10	FILTRO COMB SEPARADOR AGUA IVECO DALY	UNI D	40	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00



# J. W. LUBRIFICANTES

CNPJ/MF n.º 35.911.966/0001-65

11	FILTRO LUBRIFICANTE IVECO DAILY	UNI D	40	RS 85,00	RS 3.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>					<b>RS 21.600,00</b>
<b>FORNECIMENTO DE FILTROS E LUBRIFICANTES PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA</b>					
<b>LOTE IV - CAMINHAO CAÇAMBA VW 13.180</b>					
<b>ITE M</b>	<b>DESCRICA O</b>	<b>UNI D</b>	<b>QT D</b>		
12	FILTRO DE AR CAMINHAO VW 13.180	UNI D	40	RS 160,00	RS 6.400,00
13	FILTRO DE COMBUSTIVEL CAMINHAO VW 13.180	UNI D	40	RS 137,00	RS 5.480,00
14	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR CAMINHAO VW 13.180	UNI D	40	RS 170,00	RS 6.800,00
15	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHAO VW 13.180	UNI D	40	RS 120,00	RS 4.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VI</b>					<b>RS 23.480,00</b>
<b>LOTE V - CAMINHÃO CACAMBA IVECO 260E28</b>					
<b>ITE M</b>	<b>DESCRICA O</b>	<b>UNI D</b>	<b>QT D</b>		
16	FILTRO AR IVECO 260E28	UNI D	40	RS 160,00	RS 6.400,00
17	FILTRO COMB IVECO 260E28	UNI D	40	RS 137,00	RS 5.480,00
18	FILTRO LUB IVECO 260E28	UNI D	40	RS 120,00	RS 4.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTEVII</b>					<b>RS 16.680,00</b>
<b>LOTE VI - CAMINHÃO PIPA MB-2729</b>					
<b>ITE M</b>	<b>DESCRICA O</b>	<b>UNI D</b>	<b>QT D</b>		
19	FILTRO AR MB ACTROS 2729	UN D	40	RS 160,00	RS 6.400,00
20	FILTRO AR SECUNDARIO MB ACTROS 2729	UN D	40	RS 95,00	RS 3.800,00
21	FILTRO COMB MB ACTROS 2729	UN D	40	RS 137,00	RS 5.480,00
22	FILTRO LUB MB ACTROS 2729	UN D	40	RS 120,00	RS 4.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VIII</b>					<b>RS 20.480,00</b>
<b>LOTE VII - TRATORES NEW HOLLAND (04)</b>					
<b>ITE M</b>	<b>DESCRICA O</b>	<b>UNI D</b>	<b>QT D</b>		
23	FILTRO AGUA MOTOR TRATOR NEW HOLLAND	UNI D	40	RS 225,00	RS 9.000,00
24	FILTRO DE AR TRATOR NEW HOLLAND	UNI D	40	RS 260,00	RS 10.400,00
25	FILTRO OLEO MOTOR TRATOR NEW HOLLAND	UNI D	40	RS 170,00	RS 6.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IX</b>					<b>RS 26.200,00</b>
<b>LOTE VIII - RETROESCAVADEIRA JCB 3CX</b>					

# J. W. LUBRIFICANTES

CNPJ/MF n.º 35.911.966/0001-65

ITEM	DESCRICA O	UNI D	QT D		
26	FILTRO AR JCB 3CX	UNI D	40	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00
27	FILTRO COMB JCB 3CX	UNI D	40	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00
28	FILTRO COMB SEPARADOR JCB 3CX	UNI D	40	R\$ 195,00	R\$ 7.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE X</b>					<b>R\$ 25.000,00</b>
<b>LOTE IX - MOTONIVELADORA PATROL CATERPILAR 120K</b>					
ITEM	DESCRICA O	UNI D	QT D		
29	FILTRO COMBUSTIVEL PATROL CAT 120K	UNI D	40	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
30	FILTRO DE AR PATROL CAT 120K	UNI D	30	R\$ 265,00	R\$ 7.950,00
31	FILTRO DO HIDRAULICO PATROL CAT 120K	UNI D	30	R\$ 295,00	R\$ 8.850,00
32	FILTRO LUBRIFICANTE PATROL CAT 120K	UNI D	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
33	FILTRO SECADOR APU PATROL CAT 120K	UNI D	30	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XI</b>					<b>R\$ 37.900,00</b>
<b>LOTE X - PÁ MECÂNICA NEW HOLLAND W130</b>					
ITEM	DESCRICA O	UNI D	QT D		
34	FILTRO DE AR PRIMARIO NH W130	UNI D	30	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
35	FILTRO DE AR SECUNDARIO NH W130	UNI D	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
36	FILTRO DE COMBUSTIVEL NH W130	UNI D	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
37	FILTRO DO HIDRAULICO NH W130	UNI D	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
38	FILTRO LUBRIFICANTE NH W130	UNI D	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XII</b>					<b>R\$ 26.950,00</b>
<b>FORNECIMENTO DE FILTROS E LUBRIFICANTES PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>					
<b>LOTE - XI - FILTROS PARA MITSUBICHI L200 TRITON (02)</b>					
ITEM	DESCRICA O	UNI D	QT D		
39	FILTRO AR L200 TRITON	UNI D	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
40	FILTRO COMB L200 TRITON	UNI D	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
41	FILTRO LUB L200 TRITON	UNI D	40	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XV</b>					<b>R\$ 7.880,00</b>
<b>LOTE XII - FILTROS PARA RANAULT MASTER AMBULÂNCIA (02)</b>					

# J. W. LUBRIFICANTES

CNPJ/MF n.º 35.911.966/0001-65

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD		
42	FILTRO AR RANAULT MASTER	UNID	40	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
23	FILTRO COMB RANAULT MASTER	UNID	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
44	FILTRO óleo RANAULT MASTER	UNID	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XVI</b>					<b>R\$ 8.080,00</b>
<b>LOTE XIII - FILTROS PARA VAM RANAULT MASTER HEMODIÁLISE E TFD (02)</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD		
45	FILTRO AR RENAULT MASTER	UNID	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
46	FILTRO COMB RANAULT MASTER	UNID	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
47	FILTRO óleo RANAULT MASTER	UNID	40	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XVII</b>					<b>R\$ 7.880,00</b>
<b>LOTE XIV - FILTROS PARA AMBULÂNCIA GM S-10 DIESEL</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD		
48	FILTRO COMBUSTIVEL S-10	UNID	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
49	FILTRO DE AR S-10	UNID	40	R\$ 82,00	R\$ 3.280,00
50	FILTRO LUBRIFICANTE S-10	UNID	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XVIII</b>					<b>R\$ 11.480,00</b>
<b>LOTE XV - FILTROS PARA GM FIAT UNO MILLE (02)</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD		
51	FILTRO DE AR FIAT UNO MILLE	UNID	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
52	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FIAT UNO MILLE	UNID	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
53	FILTRO óleo FIAT UNO MILLE	UNID	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XV3</b>					<b>R\$ 4.720,00</b>
<b>LOTE XVI - FILTROS PARA AMBULÂNCIA FIAT STRADA</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD		
54	FILTRO DE AR FIAT STRADA	UNID	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
55	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FIAT STRADA	UNID	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
56	FILTRO óleo FIAT MILLE	UNID	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XVI</b>					<b>R\$ 4.720,00</b>
<b>LOTE XVII - PECAS PARA AMBULÂNCIA IVECO DAILY 35S14</b>					



# J. W. LUBRIFICANTES

CNPJ/MF n.º 35.911.966/0001-65

ITEM	DESCRICAO	UNID	QT D	RS	RS
57	FILTRO DE AR IVECO DAILY 35S14	UNID	40	125,00	5.000,00
58	FILTRO DE COMBUSTÍVEL IVECO DAILY 35S14	UNID	40	370,00	14.800,00
59	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE IVECO DAILY 35S14	UNID	40	72,00	2.880,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XVII</b>					<b>RS 22.680,00</b>
<b>LOTE XVIII - LUBRIFICANTES</b>					
ITEM	DESCRICAO	UNID	QT D	RS	RS
60	OLÉO LUBRIFICANTE 15W40 GALÃO DE 5 LITROS	UNID	300	145,00	43.500,00
61	OLÉO 140 GALÃO DE 1 LITRO	UNID	300	150,00	45.000,00
62	OLÉO DE FREIO DOT4 500ML	UNID	300	30,00	9.000,00
63	OLÉO 80W90 GALÃO DE 1 LITRO	UNID	100	370,00	37.000,00
64	OLÉO 10W40 GALÃO DE 20 LITROS	UNID	50	680,00	34.000,00
65	OLÉO MOTOR 5W30 1 LITRO	UNID	300	50,00	15.000,00
66	OLÉO MOTOR 15W40 1 LITRO	UNID	200	38,00	7.600,00
67	OLÉO MOTOR 20W50 1 LITRO	UNID	200	25,00	5.000,00
68	OLÉO 5W30 1 LITRO	UNID	300	73,00	21.900,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XVIII</b>					<b>RS 218.000,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>RS 530.930,00</b>

PRAZO DE VALIDADE: 60 DIAS

Atenciosamente,

*Ana Patrícia Aquino Alves Ribeiro*

Ana Patrícia Aquino Alves Ribeiro

CPF: 053.963.033-01



M. C. RIBEIRO -- ME  
CNPJ - 02.099.824/0001-96  
INSC. EST. - 12.153.464-2  
NIRE: 2110102622-3

Folha N°  
Proc. N° PP 023/21  
Rubrica

Srs. (as),

Segue abaixo, conforme solicitação, cotação referente a contratação de empresa para o fornecimento de materiais de consumo (tipo lubrificantes e filtros), afim de atender as necessidades das Secretarias Municipais de Pastos Bons - MA.

LOTE I - FILTROS PARA ÔNIBUS VW 15.190 (04)					
ITEM	DESCRICA O	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	FILTRO DE AR ONIBUS VW 15.190	UNID	60	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL ONIBUS VW 15.190	UNID	60	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00
3	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR ONIBUS VW 15.190	UNID	60	R\$ 165,00	R\$ 9.900,00
4	FILTRO LUBRIFICANTE ONIBUS VW 15.190	UNID	60	R\$ 82,00	R\$ 4.920,00
VALOR TOTAL DO LOTE I					R\$ 31.620,00
LOTE II - FILTROS PARA ÔNIBUS AGRALE					
ITEM	DESCRICA O	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
5	FILTRO DE AR ONIBUS AGRALE	UNID	40	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00
6	FILTRO COMBUSTIVEL ONIBUS AGRALE	UNID	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE ONIBUS AGRALE	UNID	40	R\$ 82,00	R\$ 3.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$ 14.480,00
LOTE III - FILTROS PARA ÔNIBUS IVECO DALY 7012C (02)					
ITEM	DESCRICA O	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
8	FILTRO DE AR IVECO DALY	UNID	40	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00
9	FILTRO COMBUSTIVEL IVECO DAILY	UNID	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
10	FILTRO COMB SEPARADOR AGUA IVECO DALY	UNID	40	R\$ 165,00	R\$ 6.600,00
11	FILTRO LUBRIFICANTE IVECO DAILY	UNID	40	R\$ 82,00	R\$ 3.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE III					R\$ 21.080,00
FORNECIMENTO DE FILTROS E LUBRIFICANTES PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA					
LOTE IV - CAMINHAO CAÇAMBA VW 13.180					
ITEM	DESCRICA O	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
12	FILTRO DE AR CAMINHAO VW 13.180	UNID	40	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00
13	FILTRO DE COMBUSTIVEL CAMINHAO VW 13.180	UNID	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
14	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR CAMINHAO VW 13.180	UNID	40	R\$ 165,00	R\$ 6.600,00
15	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHAO VW 13.180	UNID	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE VI					R\$ 23.000,00
LOTE V - CAMINHÃO CACAMBA IVECO 260E28					
ITEM	DESCRICA O	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
16	FILTRO AR IVECO 260E28	UNID	40	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00



**M. C. RIBEIRO -- ME**  
 CNPJ – 02.099.824/0001-96  
 INSC. EST. – 12.153.464-2  
 NIRE: 2110102622-3

17	FILTRO COMB IVECO 260E28	UNID	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
18	FILTRO LUB IVECO 260E28	UNID	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VII</b>					<b>R\$ 16.400,00</b>
<b>LOTE VI - CAMINHÃO PIPA MB-2729</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRICA O</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD</b>		
19	FILTRO AR MB ACTROS 2729	UND	40	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00
20	FILTRO AR SECUNDARIO MB ACTROS 2729	UND	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
21	FILTRO COMB MB ACTROS 2729	UND	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
22	FILTRO LUB MB ACTROS 2729	UND	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VIII</b>					<b>R\$ 20.400,00</b>
<b>LOTE VII - TRATORES NEW HOLLAND (04)</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRICA O</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD</b>		
23	FILTRO AGUA MOTOR TRATOR NEW HOLLAND	UNID	40	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
24	FILTRO DE AR TRATOR NEW HOLLAND	UNID	40	R\$ 255,00	R\$ 10.200,00
25	FILTRO OLEO MOTOR TRATOR NEW HOLLAND	UNID	40	R\$ 165,00	R\$ 6.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IX</b>					<b>R\$ 25.600,00</b>
<b>LOTE VIII - RETROESCAVADEIRA JCB 3CX</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRICA O</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD</b>		
26	FILTRO AR JCB 3CX	UNID	40	R\$ 235,00	R\$ 9.400,00
27	FILTRO COMB JCB 3CX	UNID	40	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
28	FILTRO COMB SEPARADOR JCB 3CX	UNID	40	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE X</b>					<b>R\$ 24.200,00</b>
<b>LOTE IX - MOTONIVELADORA PATROL CATERPILAR 120K</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRICA O</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD</b>		
29	FILTRO COMBUSTIVEL PATROL CAT 120K	UNID	40	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
30	FILTRO DE AR PATROL CAT 120K	UNID	30	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
31	FILTRO DO HIDRAULICO PATROL CAT 120K	UNID	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
32	FILTRO LUBRIFICANTE PATROL CAT 120K	UNID	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
33	FILTRO SECADOR APU PATROL CAT 120K	UNID	30	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XI</b>					<b>R\$ 38.050,00</b>
<b>LOTE X - PÁ MECÂNICA NEW HOLLAND W130</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRICA O</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD</b>		
34	FILTRO DE AR PRIMARIO NH W130	UNID	30	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00
35	FILTRO DE AR SECUNDARIO NH W130	UNID	30	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
36	FILTRO DE COMBUSTIVEL NH W130	UNID	40	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00
37	FILTRO DO HIDRAULICO NH W130	UNID	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
38	FILTRO LUBRIFICANTE NH W130	UNID	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XII</b>					<b>R\$ 27.050,00</b>
<b>FORNECIMENTO DE FILTROS E LUBRIFICANTES PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>					



M. C. RIBEIRO -- ME  
CNPJ - 02.099.824/0001-96  
INSC. EST. - 12.153.464-2  
NIRE: 2110102622-3

Folha N°  
Proc. N° PP 023/24  
Rubrica

LOTE - XI - FILTROS PARA MITSUBICHI L200 TRITON (02)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD		
39	FILTRO AR L200 TRITON	UNID	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
40	FILTRO COMB L200 TRITON	UNID	40	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00
41	FILTRO LUB L200 TRITON	UNID	40	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE XV					R\$ 7.720,00
LOTE XII - FILTROS PARA RANAULT MASTER AMBULÂNCIA (02)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD		
42	FILTRO AR RANAULT MASTER	UNID	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
23	FILTRO COMB RANAULT MASTER	UNID	40	R\$ 87,00	R\$ 3.480,00
44	FILTRO óleo RANAULT MASTER	UNID	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE XVI					R\$ 8.280,00
LOTE XIII - FILTROS PARA VAM RANAULT MASTER HEMODIÁLISE E TFD (02)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD		
45	FILTRO AR RENAULT MASTER	UNID	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
46	FILTRO COMB RANAULT MASTER	UNID	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
47	FILTRO óleo RANAULT MASTER	UNID	40	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
VALOR TOTAL DO LOTE XVII					R\$ 7.880,00
LOTE XIV - FILTROS PARA AMBULÂNCIA GM S-10 DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD		
48	FILTRO COMBUSTIVEL S-10	UNID	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
49	FILTRO DE AR S-10	UNID	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
50	FILTRO LUBRIFICANTE S-10	UNID	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE XVIII					R\$ 11.800,00
LOTE XV - FILTROS PARA GM FIAT UNO MILLE (02)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD		
51	FILTRO DE AR FIAT UNO MILLE	UNID	40	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00
52	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FIAT UNO MILLE	UNID	40	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
53	FILTRO óleo FIAT UNO MILLE	UNID	40	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
VALOR TOTAL DO LOTE XV3					R\$ 4.640,00
LOTE XVI - FILTROS PARA AMBULÂNCIA FIAT STRADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD		
54	FILTRO DE AR FIAT STRADA	UNID	40	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00
55	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FIAT STRADA	UNID	40	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
56	FILTRO óleo FIAT MILLE	UNID	40	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
VALOR TOTAL DO LOTE XVI					R\$ 4.640,00
LOTE XVII - PECAS PARA AMBULÂNCIA IVECO DAILY 35S14					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD		



**M. C. RIBEIRO – ME**  
 CNPJ – 02.099.824/0001-96  
 INSC. EST. – 12.153.464-2  
 NIRE: 2110102622-3

57	FILTRO DE AR IVECO DAILY 35S14	UNID	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
58	FILTRO DE COMBUSTÍVEL IVECO DAILY 35S14	UNID	40	R\$ 365,00	R\$ 14.600,00
59	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE IVECO DAILY 35S14	UNID	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XVII</b>					<b>R\$ 22.600,00</b>
<b>LOTE XVIII - LUBRIFICANTES</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRICA O</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD</b>		
60	OLÉO LUBRIFICANTE 15W40 GALÃO DE 5 LITROS	UNID	300	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00
61	OLÉO 140 GALÃO DE 1 LITRO	UNID	300	R\$ 145,00	R\$ 43.500,00
62	OLÉO DE FREIO DOT4 500ML	UNID	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
63	OLÉO 80W90 GALÃO DE 1 LITRO	UNID	100	R\$ 365,00	R\$ 36.500,00
64	OLÉO 10W40 GALÃO DE 20 LITROS	UNID	50	R\$ 670,00	R\$ 33.500,00
65	OLÉO MOTOR 5W30 1 LITRO	UNID	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
66	OLÉO MOTOR 15W40 1 LITRO	UNID	200	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
67	OLÉO MOTOR 20W50 1 LITRO	UNID	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
68	OLÉO 5W30 1 LITRO	UNID	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XVIII</b>					<b>R\$ 212.700,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 522.140,00</b>

**PREÇO TOTAL GLOBAL:** R\$ 522.140,00 (QUINHENTOS E VINTE E DOIS MIL, CENTO E QUARENTA REAIS).

**VALIDADE:** 60 DIAS

PASTOS BONS, 12 DE JULHO DE 2021

  
**M C Ribeiro - ME**  
 Marquete Coêlho Ribeiro  
 CPF – 293.771.963-53  
 RG – 045685392012-3 SSP/MA  
 Titular